
Boletim de Serviço Edição nº 25 

-EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 1 de 5 
 

Boletim de serviço - Reitoria 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

ABRAHAM WEINTRAB 

 

REITORA 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÂES DA LUZ  

 

VICE-REITOR  

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA  

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ACADÊMICA-PROGEAC 

JANAINA ZITO LOSADA 

 

PRÓ-REITOR DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PROTIC 

FABRICIO LUCHESI FORGERINI 

 

PRÓ-REITOR DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL-PROSIS 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

ROGERIO HERMIDA QUINTELLA 

 

  

  



Boletim de Serviço Edição nº 25 

-EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 2 de 5 
 

REFERÊNCIAS 

 

 

BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a publicação dos atos relativos 

aos servidores públicos e dá outras providências. Diário Oficial da República Federativa do 

Brasil, Brasília, v.112, nº 157.4.971, de 10 de maio de 1966.Seção I, pt1. 

 

BRASIL. Lei nº 12.818, de 05 de junho de 2013. Diário Oficial da União de 06 de junho de 

2013, Seção I, p. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

ELABORAÇÃO 

Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONIVEL NA PÁGINA DA UFSB 

http://www.ufsb.edu.br 

http://www.ufsb.edu.br/


Boletim de Serviço Edição nº 25 

-EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 3 de 5 
 

 

 
PARTE 1 

ATOS DA REITORIA -------------------------------------------------------------------------------- 4 

 



Boletim de Serviço Edição nº 25 

-EXTRAORDINÁRIO 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

4 

 

PORTARIA Nº 668/2019 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONSTITUIR Grupo de Trabalho (GT) para análise do Programa Future-

se, com a seguinte composição: 

 

Como representantes do CJA: 

 

Discente: Arilson Pereira de Oliveira, Mat. 2018001718 

Docente: Milton Ferreira da Silva Júnior, SIAPE 31330  

TAE: Izadora Silva Guedes, SIAPE 1170727 

 

Como representantes do CSC: 

 

Discente: Felipe Soares de Moraes, Mat. 2017003422 

Docente: Gabriel Nascimento dos Santos, SIAPE 1401453 

TAE: Adriano Marcus Nunes Gomes, SIAPE 1153175 

 

Como representantes do CPF:  

 



Boletim de Serviço Edição nº 25 

-EXTRAORDINÁRIO 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

5 

Discente: Larissa Ferreira Passos, Mat. 2018001039 

Docente: Thayro Andrade Carvalho, SIAPE 3026501 

TAE: Leandro Lyrio de Sousa, SIAPE 3040798 

 

Como representantes da Reitoria: 

 

Fabrício Luchesi Forgerini, SIAPE 1623837 

Franklin Matos Silva Júnior SIAPE 1755843 

 

 

Art. 2º Os trabalhos deverão ser concluídos e apresentados à Reitoria no prazo de até 

30 dias. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Itabuna, 18 de setembro de 2019 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

 


